
Statutární město Ústí nad Labem

30. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

20. 6. 2022 18.

věc:

Projekty města do programových rámců ITI Ústecko-chomutovské aglomerace

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení strategického rozvoje

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

závazek k zajištění finančních prostředků v rozpočtu města v příslušných letech realizace na 
projekty předkládané do Výzev k předkládání strategických projektů do programového rámce ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace ve výši dle přílohy tohoto usnesení. Tento závazek je platný 
pouze v případě, pokud bude projekt součástí programového rámce.
Projekty předkládané do Výzev:
- Ústí nad Labem, ulice Sociální péče - zvýšení bezpečnosti / SSZ Bělehradská
- Revitalizace Mánesových sadů
- Odtajněný inteligentní depozitář pro 21. století
- Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa
- Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - II. etapa
- Vybudování odborných učeben pro výuku přírodních věd, cizích jazyků a informatiky
- Alej Elišky Krásnohorské
- Zadní trakt ulice Masarykova.

Přílohy:
č. 1 Tabulka projektů podávaných do programových rámců ITI

B) doporučuje

Radě města schválit podání projektů do vypsaných Výzev k předkládání strategických projektů do 
programových rámců ITI Ústecko-chomutovské aglomerace.

Návrh na usnesení:



Dne 23.6.2022 se předpokládá vyhlášení výzev k předkládání strategických projektů do programových 
rámců, do kterých bude nutné přihlásit všechny uvažované projekty do nástroje ITI. Bude se tak jednat 
o oficiální sběr strategických projektů, ze kterých bude následně sestaven akční plán na programové 
období 2021-2027, který bude obsahovat programové rámce (seznamy strategických projektů pro 
jednotlivé operační programy). Přihlášení strategických projektů do těchto výzev bude pro podporu 
projektů klíčové a nezbytné. Propsání projektů do programových rámců znamená, že dochází k 
rezervaci prostředků na jeho realizaci. Následná aktualizace sběru strategických projektů bude 
probíhat pouze v případě úspory finančních prostředků v rámci strategických projektů.

V rámci ITI Ústecko-chomutovské aglomerace je možné podpořit projekty, které:

- jsou provázané (integrované) a v rámci integrovaného řešení mají významný dopad do konkrétního 
území Ústecko-chomutovské aglomerace,
- jsou v pokročilejší fázi připravenosti,
- jsou v souladu s Integrovanou strategií Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 
2021-2027,
- jsou v souladu s některým integrovaným řešením v Integrované strategii Ústecko-chomutovské 
aglomerace pro programové období 2021-2027, konkrétně v území a aktivitách
- jsou v souladu s operačními programy (např. IROP, OP ŽP, OP D),
- se realizují ve vymezeném území Ústecko-chomutovské aglomerace pro období 2021-2027.

Více informací je k nahlédnutí zde: http://www.iti-ucha.cz/.

Důvodem předložení tohoto materiálu ke schválení do zastupitelstva města je skutečnost, že jedním z 
kritérií věcného hodnocení je „Zajištění financování realizace strategického projektu.“. Pokud toto 
kritérium bude schváleno v orgánech města, může město získat v bodovém hodnocení o 6 bodů více. 
Tyto body poté budou ovlivňovat pořadí projektů, které mohou být zařazeny do programových rámců. 
Více informací o kritériích je v přílohách důvodové zprávy s názvem Hodnotící kritéria. Ve výzvách je 
dále uveden doporučený vzor usnesení statutárního orgánu žadatele pro relevantní prokázání zajištění 
financování realizace strategického projektu (jedná se o jedno z hodnotících kritérií):

(název statutárního orgánu žadatele) po projednání: „XY“
SCHVALUJE
závazek k zajištění financování realizace projektu „(název projektu)“ předkládaného do Výzvy k 
předkládání strategických projektů do programového rámce ITI Ústecko-chomutovské aglomerace ve 
výši „(výše finančních prostředků)“. Tento závazek je platný pouze v případě, pokud bude projekt 
součástí programového rámce.

Tento závazek, jak uvádí usnesení, je platný pouze v případě, pokud bude projekt součástí 
programového rámce, což znamená, že pokud k projektu budou rezervovány dotační finanční 
prostředky, závazek je platný. Pokud se projekt nedostane do projektového rámce, tudíž nebudou 
rezervovány dotační finanční prostředky, závazek je neplatný.

Přílohy:
č. 1 ITI ÚChA - draft výzvy do PR_bezpečnost

č. 2 ITI ÚChA - draft výzvy do PR_muzea

č. 3 ITI ÚChA - draft výzvy do PR_veřejný prostor

č. 4 ITI ÚChA - draft výzvy do PR_ZŠ

Důvodová zpráva:



č. 5 Hodnotící kritéria ITI ÚChA_bezpečnost

č. 6 Hodnotící kritéria ITI ÚChA_muzea

č. 7 Hodnotící kritéria ITI ÚChA_veřejný prostor

č. 8 Hodnotící kritéria ITI ÚChA_ZŠ

Důvodová zpráva:


